._./%%/;Mé)./é’/m- (zéf/' /(}}?/{,' e ﬁé/é allvviter (W//x?ﬁ(&é 17 r%/ Lrr2032220
DIREZIONE GENERALE PER LO‘ZiPETTA COLO DAL VIVO
4 2 3-B\C. "col3
Repertoriamento N° _251 o del

Il Direttore Generale

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. 26 novembre 2007 n. 233, recante il regolamento di organizzazione del Ministero
per i beni e le attivita culturali, come modificato dal D.P.R. 2 luglio 2009, n. 91;

VISTE le leggi 18 marzo 1968 n. 337, 29 luglio 1980 n. 390 ¢ 9 febbraio 1982 n. 37, recanti
disposizioni a favore dei circhi equestri e dello spettacolo viaggiante;

VISTA la legge 30 aprile 1985 n. 163 istitutiva del Fondo Unico per lo Spettacolo;

VISTO P’art.1, comma 2 della Legge 24 giugno 2013, n.71, recante il trasferimento delle funzioni
in materia di turismo al Ministero per i beni e le attivita culturali;

VISTO il Decreto Ministeriale 20 novembre 2007, recante criteri ¢ modalita di erogazione di
contributi in favore delle attivita circensi e dello spettacolo viaggiante, in corrispondenza degli
stanziamenti del Fondo Unico dello Spettacolo di cui alla legge 30 aprile 1963, n. 163, cosi come
modificato ed integrato dal D.M. 3 agosto 2010;

VISTO il D.D.G. del 9 marzo 2012 con il quale sono stati stabiliti per I'anno 2012 i parametri per
la determinazione della base quantitativa dei contributi, ai sensi dell’art. 3, comma 4 del citato
D.M.;

VISTO il D.D.G. del 21 febbraio 2013 con il quale sono stati stabiliti per I'anno 2013 i parametri
per la determinazione della base quantitativa dei contributi, ai sensi dell’art. 3, comma 4 del citato
D.M.;

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013, registrato alla Corte dei Conti il 22 febbraio 2013 — reg. n. 2,
foglio 278, recante la determinazione delle aliquote di ripartizione del FUS 2013 tra i vari settori
dello spettacolo, e la ripartizione dello stanziamento del FUS fra gli stessi settori, ove la quota
destinata alle attivita circensi e dello spettacolo viaggiante ¢ stabilita in € 5.447.081,06=;

VISTO il D.D.G. 6 maggio 2013 con il quale, sentito il parere della Commissione consultiva
attivita circensi e spettacolo viaggiante nella seduta del 6 marzo 2013, lo stanziamento del Fondo
Unico per lo Spettacolo destinato alle attivita circensi e dello spettacolo viaggiante ¢ stato ripartito
tra i vari settori;

VISTE l'istanza di contributo per attivita circense in Italia, presentata da esercente circense per
I'anno 2013, per la quale si ¢ ultimata la relativa istruttoria (art. 9 D.M. 20 novembre 2007);

VISTE le istanze di contributo per attivitd circense all’estero 2013 (art. 10 D.M. 20 novembre
2007), per le quali ¢ pervenuta conferma di effettuazione;

VISTE le istanze di contributo per danni conseguenti ad evento fortuito avvenuto nell’anno 2012,
presentate da esercenti dello spettacolo viaggiante (art. 12 D.M. 20 novembre 2007):

VISTE le istanze di contributo per danni conseguenti ad evento fortuito avvenuto nell’anno 2013,
presentate da esercenti dello spettacolo viaggiante (art. 12 D.M. 20 novembre 2007);
CONSIDERATO che i contributi per evento fortuito 2012 del settore dello spettacolo viaggiante
erano stati gia quantificati nello stesso anno applicando la percentuale del 21% della spesa
ammissibile;

CONSIDERATO che i contributi per evento fortuito 2013 del settore dello spettacolo viaggiante
sono stati gia quantificati applicando la percentuale del 22% della spesa ammissibile;

delibera 19 dicembre2013 ]



/)//)/Ma et /(/w,f/' e efé/é alvinler /’//////70/ o r// 11007720
DIREZIONE GENERALE PER L.O SPETTACOLO DAL VIVO

VISTE le istanze di contributo per acquisto di nuovi impianti, macchinari, attrezzature e beni
strumentali per lo spettacolo viaggiante, relative al corrente anno (art. 14 D.M. 20 novembre 2007);
SENTITO il parere conforme della Commissione consultiva per I’attivita circense e lo spettacolo
viaggiante nella riunione del 19 dicembre 2013;

RITENUTO di quantificare i contributi per acquisti del settore dello spettacolo viaggiante
applicando la percentuale del 40% della spesa ritenuta ammissibile;

RITENUTO di apportare ai contributi definiti applicando i parametri quantificati dalla citata
Commissione consultiva un arrotondamento all’unita di euro per eccesso, se la frazione decimale ¢
uguale o superiore a 50 centesimi, o per difetto se la stessa frazione ¢ inferiore a detto limite;
CONSIDERATO che sul capitolo di bilancio n. 8721 sono disponibili importi residui relativi
all’esercizio finanziario 2012, che si intendono esaurire destinandoli ai contributi assegnati per le
finalita di seguito precisate

DECRETA
Art, 1

In applicazione delle disposizioni e dei criteri richiamati in premessa, ai sottoindicati
soggetti circensi e dello spettacolo viaggiante sono assegnati i contributi a fianco di ciascuno
indicati, per le finalita sottospecificate.

La spesa relativa gravera sul Cap. 8721/R del bilancio del Ministero dei Beni ¢ delle Attivita
Culturali e del Turismo, sui residui dell’esercizio finanziario 2012,

Anno 2013 — Attivita circense in Italia — art. 9 D.M. 20 novembre 2007:

N° Esercente Regione Provincia Comune Contgbuto
1 |ORFEI ORLANDO Campania SA Salerno 8.000,00

Anno 2013 — Attivita circense all’estero — art. 10 D.M. 20 novembre 2007:

- : o % Luogo
Nr. Esercente Regione |Provincia Comune tournée | Contributo
! | BELLUCCI LOREDANA Campania | NA Portici Romania 14.000,00
2 | CANESTRELLI ARMANDO Campania NA Portici Grecia 23.000,00
3 | CIRCENSIS S.R.L. Lazio RM Roma Algeria 40.000,00
4 | CIRCENSIS S.R.L. Lazio RM Roma Ungheria 40.000,00
5 | CIRCENSIS S.R.L. Lazio RM Roma Marocco 30.000,00
DELL’ACQUA MARCELLO : ET Aprilia Malta
6 |siLvio Lazio 10.000,00
7 |EMBELL RIVA S.R.L. Campania NA Portici Egitto 18.000,00
8 |EROS DI A. CASARTELLIS.AS. |  Lazio RM Roma Slovacchia =1 39 09,00
_ Rep. Ceca

delibera 19 dicembre2013

(9]



. .--%-3/7///')/7/’?%0- er /ﬁ//x//' o ﬂé% vl cw///zzf/k&,-//' o fz{//}/
DIREZIONE GENERALE PER LO SPETTACOLO DAL VIVO

27720

9 | EROS DI A. CASARTELLIS.AS. |  Lazio RM Roma Francia 30.000,00
LIDIA TOGNI NEL MONDO ; SA Pagani N
10 | SOCIETA’ COOPERATIVA Campania funisia S5.900,00
1 [OMA Sr Lombardia | M | 54 Benedetto | pyania | 2300000
Emilia RN Miramare di Spagna — Isole _
121 Z0PPIS VANNY Romagna Rimini Canarie 40.000500
TOTALE 362.000,00

Anno 2013 — danni conseguenti ad evento fortuito del settore spettacolo viaggiante —

art, 12 D.M. 20 novembre 2007:

Ne° Esercente Comune Pr. | Regione Contzlbum
BATTISTON FERRUCCIO T Batiaatis |7 -
1 C.F. BITFRCT2B02EF443T Moriago della Battaglia | TV | VENETO 15.111,00

ART. 15 = INIZIATIVE PROMOZIONALI, ASSISTENZIALI, EDUCATIVE, DEI SETTORI

CIRCENSE E DI SPETTACOLO VIAGGIANTE

N | SEDE LEGALE | DENOMINAZIONE SOGGETTO e MANIFESTAZIONE CONTI::IBUTO
GOLDEN PRODUCTION s.r.l. - C.F. 12462341004 —
I - _R% XXX Festival del Circo di Roma Capitale “Golden Circus” 80.000,00

Anno 2013 - Acquisto di nuovi impianti, macchinari, attrezzature e¢ beni strumentali -

Iisercenti circensi — Art. 14 D.M. 20 novembre 2007:

Ne Esercente Comune Pr. Regione Cuntgihuto
] Q(I:Q{H?g?ﬁ%&g;l Sommantino | CL SICILIA 41.600,00
it |0 | S| oo
3 E/I‘Sﬁllﬁ)’;g{'}“;;g S Castelmassa | RO | VENETO 5.375,00
4 25‘,{'33&%5%%2%%? I A RS S0l 8 Cilavegna | PV | LOMBARDIA 59.567,00
5 g?‘gﬁg;gggg&ﬂw Palermo | PA |  SICILIA 33.320,00
6 | €. DSTRRTT4R06AATSA Adriico | FN | ROMAGNA | 2800000

delibera 19 dicembre2013




-f%///e;/?/f' 7ot (/f%f r//ef/&/(/ e (é/&é o lrviter (}Méftﬂ&fh{/’ o f// 110047720
DIREZIONE GENERALE PER LO SPETTACOLO DAL VIVO

N

FACCIOLI WALTER -
7 | BF FeCWTRAS A3 RERIR Padova | PD | VENETO 15.438,00
FIABILANDIA Srl .
3 CF. 85002250158 Roma RM LAZIO 160.000,00
FOGGETTI VINCENZO Montalto
C
4 C.F. FGGVCN79D25D086S Uffugo 5. | CalABRIY #0700
10 | GOMMOLANDIA SAS Roma RM LAZIO 16.381,00
GULINO GIUSEPPE Cassano allo .
"l C.F. GLNGPP74E22A6380 lonio £F | CalaBRIA 4:720,00
LIDOLANDIA Snc . .
12 C.F. 02292060411 Fano PU MARCHE 10.800,00
LUORDO ANTONIO , _
13 C.F. LRDONTN67A08D997E Gesturi CA | SARDEGNA 23.736,00
MANNELLO FABIO ,
14 C.F. MNNFBA73A23H501C Roma RM LAZIO 12.300,00
OSSOLA RONNY F S
15 C.F. SSLRNY77C02F335B l'orino TO | PIEMONTE 4.600,00
PELLERANI LUIGI
16 CF. PLLLGU66A06A323N Nettuno RM LAZIO 4.560,00
VACCANIO ALESSANDRO . , = 0
17 CF. VCCLSNG67B26B885D Biella BI PIEMONTE 4.992,00
Totale 449.386,00
Art.2
L erogazione dei contributi assegnati ¢ subordinata alla corrispondenza con le disponibilita
di bilancio. Qualora provvedimenti finanziari o di spesa successivi all’adozione del presente decreto
determinino una consistenza inferiore della quota del settore del Fondo Unico per lo Spettacolo
destinata alle attivita circensi ¢ dello spettacolo viaggiante, si provvedera alla proporzionale
riduzione dei contributi assegnati.
I presente decreto sara trasmesso al competente organo di controllo.
Roma, 20 dicembre 2013
IL DIRETTORE/QENERALE
dr. Safvaio/r NASTASI
3 delibera 19 dicembre2013 4
,tf_r(_r’ \




